10 ODPOWIEDZI NA NAJCZESCIEJ
ZADAWANE PYTANIA:

1) CZY W MOMENCIE SKLADANIA WNIOSKU O WYDANIE ORZECZENIA NALEZY ZtOZYC
DOKUMENTACJE MEDYCZNA?
ODPOWIEDZ: TAK - Dokumentacja medyczna jest niezbedna do wyznaczenia wtasciwego
sktadu orzekajagcego do przeprowadzenia badania i wydania decyz;ji.

2) CZY SAMO ZASWIADCZENIE LEKARSKIE O STANIE ZDROWIA WYSTARCZY DO WYDANIA ORZECZENIA?

ODPOWIEDZ: NIE - Précz zaswiadczenia lekarskiego o stanie zdrowia niezbedna jest dokumentacja
medyczna, potwierdzajqgca aktualny stan zdrowia dziecka / osoby zainteresowanej.

3) KIEDY MOGE Ztozy¢ WNIOSEK O PONOWNE WYDANIE ORZECZENIA?
ODPOWIEDZ: NA 30 DNI PRZED DNIEM JEGO WYGASNIECIA Jednak w przypadku gdy nastqplla istotna

zmiana stanu zdrowia, wniosek ten mozna ztozy¢ w kazdym czasie trwania waznosci orzeczenia.

4) DLACZEGO GDY SKtADAM WNIOSEK O PONOWNE WYDANIE ORZECZENIA NA 30 DNI PRZED DNIEM JEGO

WYGASNIECIA NIE MOGE MIEC WYZNACZONEGO TERMINU KOMISJI W CZASIE TYCH 30 DNI?
ODPOWIEDZ: WYNIKA TAK BOWIEM Z PRZEPISOW- Wydanie nowego orzeczenia w okresie waznosci
dotychczasowego prowadzitoby do sytuacji istnienia w tym samym czasie dwéch decyzji dotyczagcych statusu
osoby niepetnosprawnej i w konsekwencji oznaczatoby niewaznosé powyzszych decyzji, co wynika z regut
postepowania okreslonych przepisami kodeksu postepowania administracyjnego.

5) CZY ORZECZENIE O STOPNIU NIEPELNOSPRAWNOSCI JEST TYM SAMYM CO GRUPA INWALIDZKA?

ODPOWIEDZ: NIE - W 1997 r. zmienity sie zasady orzekania o mepelnosprawnosa Obecnie obowiqgzujg dwa
rodzaje orzecznictwa - regulowane dwoma réznymi ustawami i prowadzonymi przez rézne instytucje: 1)
orzecznictwo do celéow pozarentowych (zespoty do spraw orzekania o niepetnosprawnosci); 2) orzecznictwo
do celéw rentowych (ZUS, KRUS, MSWiA) - ktére zastgpity dawne Komisje Lekarskie do Spraw Inwalidztwa
i Zatrudnienia - ktére to wydawaty grupy inwalidzkie.

6) DLACZEGO ZOSTALEM WEZWANY DO UZUPELNIENIA DOKUMENTACJI MEDYCZNEJ?

ODPOWIEDZ: Lekarz dokonujqcy jej analizy uznat , iz winna zostaé ona uzupetniona o dokumenty wskazane
w zawiadomieniu bowiem na chwile obecnq jest ona niewystarczajgca do wydania orzeczenia. Dopiero po jej
uzupetnieniu organ ma mozliwos¢ wyznaczenia terminu posiedzenia sktadu orzekajgcego.

7) CZY WNIOSEK O WYDANIE ORZECZENIA MUSI BYC ZLOZONY OSOBISCIE?

ODPOWIEDZ: NIE. Wniosek o wydanie orzeczenia wraz z zatgcznikami moze byé réwniez zfozony przez inng
osobe (bez koniecznosci jej upowazniania) lub wystany pocztg.

8) JAK NALEZY PODPISAC WNIOSEK SKORO NIE POTRAFIE SIE PODPISAC?

ODPOWIEDZ: Osoba niemogagca pisaé¢ moze ztozy¢ oswiadczenie woli w formie plsemnej w ten sposéb, ze
uczyni na dokumencie tuszowy odcisk palca, a obok tego odcisku osoba przez nig upowazniona wypisze jej
imie i nazwisko oraz ztozy swéj podpis, albo w ten sposéb, ze zamiast sktadajgcego oswiadczenie podpisze
sie osoba przez niego upowazniona, a jej podpis bedzie poswiadczony przez notariusza, wéjta (burmistrza,
prezydenta miasta), staroste lub marszatka z wojewédztwa z zaznaczeniem, ze zostat ztozony na zyczenie
osoby niemogaqcej pisac.

9) CZY MOJ WNIOSEK MOZE ZOSTAC ROZPATRZONY BEZ MOJEGO UDZIALU NA POSIEDZENIU SKLADU
ORZEKAJACEGO"
ODPOWIEDZ: TAK. Whiosek o wydanie orzeczenia moze by¢ rozpatrzony bez koniecznosci udziatu osoby
zainteresowanej lub dziecka w posiedzeniu sktadu orzekajgcego w przypadku gdy: osoba taka jest
niezdolna do odbycia podrézy w zwiqgzku z dtugotrwatq i nierokujgcg poprawy chorobqg - poswiadczong
stosownym zaswiadczeniem lekarskim. W tej sytuacji posiedzenie sktadu orzekajgcego przeprowadzone jest
w miejscu pobytu takiej osoby lub zaocznie (bez udziatu strony) - wytqgcznie na podstawie dokumentacji.

10) CZY WYDANE ORZECZENIE OCENIA TYLKO MOJ STAN ZDROWIA ?

ODPOWIEDZ: NIE. Orzekanie o niepelnosprawnosci nie jest ocenqg stanu zdrowia osoby orzekanej, ale oceng
ograniczen w mozliwosci jej funkcjonowania - bedagcych nastepstwem naruszenia sprawnosci organizmu.
Przyjete zasady orzekania oznaczajq, iz orzekanie o niepetnosprawnosci ma charakter kompleksowy.
Wystgpienie tylko jednego z elementéw np. naruszenia sprawnosci organizmu (potocznie utozsamianego

z chorobq) nie musi zatem oznaczaé, ze mamy do czynienia z niepetnosprawnosciq.



